relinquere sibi et tunc non esset personata
aliqua personalitate creata nec increata.

Contra 2^{am} viam videntur esse multa: primo
quod ista negatio non posset poni nisi inde
pendentia ad personam extrinsecam. sed si ista
sufficeret ad personalitatem propriam tunc anima
separata esset persona quod est falsum secundum Ric.
2^o. de tri. c. 23^o. 2^o quod eadem argumenta vi
dentur esse istud que sunt illud quod ingent
tunc sit proprietaria constituta prius per litteras. di. 28.
nulla enim negatio potest esse de se incon
ciliabilis sed tamen per affirmatiorem: et ita cum de
ratione persone sit inconciliabilitas nulla persona
potest esse formalis persona per negationes. Si
nullum ut arguitur est ibi nulla negatio potest
inesse alicui subiecto per litteras tamen per affirma
tiones quod negatio absoluta et libera est contra
entem et non entem ergo negatio ista que persona
est persona non est propria isti persone nisi ponat
aliqua affirmatio propria isti persone. et ita plus
est persona per affirmatiorem quam per negatiorem
4^o quod sicut arguitur est in q. de individu
atione diuidi est inspectiois si necesse est illud
quod repugnat alicui diuidi esse entitatem po
sitivam et ex hoc conclusa est entitas positiva
que non est in diuidua et in diuisa. A simili ar
guitur in proposito: dependere ad personam extri
nsecam est inspectiois. igitur non dependere sine re
pugnare tunc dependere non potest esse nisi
per aliquam entitatem positivam.

Non asserendo ^{potest}
^{media}
ri inter istas vias nec procedendo cum prima
via aliqua entitatem positivam esse in natura in
tellectuali creata cui repugnet dictione
conicari conicatioe aliquid repugnate persone:
quod nulla videtur entitas positiva in natura creata
que non sit possibilis dependere ad verbum et ita con
ciliabilis eo modo quo dicitur natura conicari suppo
sita ut que suppositum dicitur ens in natura. puta hu
manitate dicitur homo et hac humanitate homo.
Nec cum 2^o procedendum est quod sola negatio o
pendentia ad personam extrinsecam est completivum
formale in ratione persone create quod sicut argu
itur est tunc anima separata esset persona. Sed di
stinguendum est inter dependentiam actualem pole

et aptitudinalem et hoc vocando aptitudina
lem que spiritus quantum est de se esset in actu que modo
grave aptum natura est esse in centro ubi spiritus
esset quantum est de se nisi esset impeditus
et possem voco absolute illam ubi nulla est
impossibilitas ex repugnantia vel incon
sistentia terminorum et ista possibilitas
potest esse quicquid respectu potentie actus su
pperialis et non tamen naturalis. igitur sola negatio
dependentie actualis non sufficit ad ra
tionem persone necque independentiam 2^o posset
poni in natura creata ad verbum. nulla enim
est natura vel entitas creata cui repugnet
dictione dependere ad verbum tamen negatio
dependentie aptitudinalis potest concedi in
natura creata personata in se ad verbum: alioquin
violenter quiesceret in persona creata sic la
pis violenter quiescit sursum et ita ista nega
tio dependentia non quidem actu sed ap
titudinalis talis completet rationem persone in natura
intellectuali et suppositi in alia natura creata
nec tamen hec independentia et aptitudinalis po
nit repugnantiam ad dependentiam actualem quod
igitur non sit aptitudo talis nature ad dependentiam
est tamen aptitudo obedientie quod natura illa est in
perfecta obvia ad dependentiam per actus agere
tis supernalis. et quoniam dicitur sibi talis dependere
ria personat personalitate illa ad quam depen
det quoniam autem non dicitur personat in se ista nega
tio formalis et non aliquid positio addito vl
tra illam entitatem positivam que est hec natura.

De hoc ^{ad argumeta 2^o il}
^{la via de negatioe}
patet ad primum. Ad aliud quoniam arguitur quod
negatio de se non est inconciliabilis. Rationem. sic
dictum fuit. di. 2. per litteras. 23. inconciliabile quod
prius ad rationem persone excludit duplicem con
ciliabilitatem. videlicet conicabilis ut quod: et ut que. natura
creata est inconciliabilis primo quod singulare.
Singularis enim non est conicabile ut quod
nisi sit illimitatum ut essentia divina. sed
natura creata non est inconciliabilis ut quod
nisi intelligendo per inconciliabile negatio
nem conicacionis simpliciter. scilicet negationem
conicacionis actualis et aptitudinalis. non autem intel
ligendo repugnantiam forale videlicet conicacionis

Contra tūc non vř psona esse vniuoce
in diuinis 7 in creaturis qz ibi est aliqd
formaliter incōicabile: ut cui repugnat
vř qz mō cōicari. hic nō. immo non
vř esse psona qz nō hz diffinitōez psonē
Rñ^o iste pceptus incōicabil d negat cōi-
catōez actualē 7 aptitudinalē: vniuoce
est deo 7 creature. psonē diuine 7 create
negatio. n. est vniuoce multis: qñ idē af-
firmatū a plibus negat. s; negatō cōica-
bilitatis que includit repugnātiā ad cōi-
cari: nō est vniuoce. qz nō puenit creatū
7 hoc mō pcedo nō esse psonā in creatū
vñ si incōicabile. put p̄tinet. ad rōem p-
sonē pfecte dicit nō tñ negatōez cōicari
onīs vř qz mō s; ē repugnātiā ad cōi-
cari nulla erit pfecte psona nisi diuina.
Illa. n. includit aliqd absolute q̄ d dīcto-
rie repugnat sibi cōicari quocūqz mō 7
vř qd. 7 ut quo. psona. n. diuina nō tñ
hz negatōem cōicatōis actual 7 aptitu-
dinalis: sed ē hz repugnātiā ad cōicatō-
nē. 7 ut qd 7 ut quo. 7 repugnātiā talis
nūq̄ pōt eē nisi p entitatē positiuā. 7 iō
sequit psonā ista nūq̄ esse sine tali enti-
tate. sed psona creata nō est sic incōica-
bil. 7 iō nō o; sibi tribuere talē entitatē
psonalē. Et ex h^o p; qualis ista rō pus i-
cludit ppositū de ingenito. nō aut hic.
Istud dictū facillē videri pōt. si videar-
mus dīctaz inter negatōez nudā actus 7
negatōem aptitudinis: 7 negatōez que
req̄rit repugnātiā. Prīma est in gra-
ui exīte sursum respectu vbi in cētro. 2^o ē
in superficie nigra respectu albedis si ē in
potētia neutra ad ipaz. 3^o est in hoīe re-
spectu irrōnalis. 7 h; negatio sit vni^o rō-
nis in se tñ distinguit p̄pando ad illud
cui iest respectu tertij. ita hic negatō po-
tētie dependēdi nulli creato puenit. ne-
gatō aptitudinis inest cuilibet nature p-
sonabili in se ē qñ actu depēdz. qz actū
supnaturalē nō p̄comitat aptitudo in-
nā: cū sit tñ in potētia obedientiali ad
ipm. negatio actus inest aīe separte. nec
2^o negatio sola. nec 3^o negatio sola suffi-